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Reguleringsplan for Ulsetmyran næringsområde. Merknader.

Det vises til planforslag for Ulsetmyran næringsområde. Området omfatter 144 da myrområde 
og skal gi plass til 15 nye næringstomter på hele 5 – 14 da.

Det må vurderes som konfliktfylt at det er registrert en viktig regional naturtype innenfor 
området, en ombrotrof myr med delområde rikmyr med verdikategori B. Det er rødlistede 
fuglearter i området, noe som, bl.a. etter Naturmangfoldloven, betyr at en skal forvalte etter 
føre-var-prinsippet. 

Ulsetmyran fungere i dag som et viktig skjulested for vilt og fugl, og virker som 
spredningskorridor for ulike arter.

Det er fra sentralt hold foreslått å forby nydyrking av myr med torvlag dypere enn 30 cm i 
Norge. Formålet er å kutte en prosent av de årlige CO2 – utslippene. Nydyrkingen i Norge 
bidrar til å slippe ut rundt inntil en halv million tonn CO2 til atmosfæren i året. Dette er et av 
tiltakene i Klimakur 2020 og regnes som en svært billig måte å redusere klimagassutslippet 
på. Det er viktig at slike tiltak ikke bare skjer i utviklingsland gjennom Norges milliardstøtte 
til bevaring av regnskog og myrareal der. Slike tiltak er nødvendige også her hjemme.

Myr og våtmarker er en av de mest truede naturtypene våre. Bare seks prosent av landarealet 
utgjøres av myr. Intakte myrer i lavlandet er en naturtype det er lite igjen av. Rikmyrer fins i 
områder med kalkrik mineraljord, og dette er en svært truet naturtype som fins i sentrale 
lavlandsstrøk, der nedbygging utgjør den største trusselen. Norge har sluttet seg til den 
internasjonale konvensjonen for våtmarksområder, Ramsarkonvensjonen, som har som formål 
å verne våtmarksområdene. Gjennom sin arealpolitikk har kommunene muligheter til å ivareta 
sine plikter mht. å sikre viktige myrer og våtmarksområder i sin kommune.

Myr er et økosystem med høyt grunnvannsnivå med høy biologisk produksjon og stort 
artsmangfold. Myr er tilholdssteder for igler, amfibier, dyr, fugler, insekter, mikroorganismer, 
myrplanter, sopp osv. Mange av artene er sjeldne og sterkt truet.  Her finner vi hekke – og 
rasteplasser for mange fuglearter. 

Området det her vises til, er et viktig viltområde med tilholdssted for hjortevilt. 
Viltinteressene skal tillegges stor vekt i kommuneplansammenheng. Det er trekkveier for vilt 
både på langs og tvers gjennom utbyggingsområdet. På myra er det tilholdssted for flere typer 
fugl. 

Myr har stor kapasitet til å lagre vann og er på den måten med på å utjevne flomtopper. Myr 
har også en viktig funksjon i forhold til det naturlige filtreringa av vann i naturen. Og mange 



myrer er dessuten naturen sitt bibliotek i forhold til å gi kunnskap om klima og plante- og 
dyreliv i tidligere tider. Myr utgjør en viktig bestanddel i et variert kulturlandskap.

Et av de viktigste tiltakene er selvfølgelig å la myrene ligge urørte, spesielt viktig er dette i de 
sterkt trua lavereliggende myrene. Grøfting og fjerning av kantvegetasjon i tilgrensede 
områder må unngås. Ved tiltak i større myrområder må det forlanges mer dokumentasjon og 
registrering for artsmangfoldet. Dette må inngå i en utvida konsekvensutredning.

Konsekvensene for naturmiljø er karakterisert som middels negativ. De avbøtende tiltak, som 
går ut på å sette igjen et skogbelt, vil ikke være tilfredsstillende. 

For Ørland kommune er det viktig å ivareta slike øyer i landskapet når flyaktiviteten øker og 
naturmiljøet fortrenges på så mange kanter.  

Området vil bli liggende i rød og gul støysone og vil slik være uegnet for den bruk som er 
foreslått.  

Jordloven § 9 sier at bruk av dyrka og dyrkbar jord skal unngås: «Dyrka jord må ikkje brukast 
til føremål som ikkje tek sikte på jordbruksproduksjon. Dyrkbar jord må ikkje disponerast slik 
at ho ikkje vert eigna til jordbruksproduksjon i framtida». På grunnlag av dette vil det være 
mot nasjonale føringer å omdisponere Ulsetmyran.

Planprogrammet beskriver at arealformålet fritid og turisme skal vike, og mye av bakgrunnen 
skyldes at området vil bli en av de mest berørte av støyforurensning av den fremtidige
kampflybasen. En forskuttering av full utbygging her er ikke relevant på nåværende tidspunkt 
som grunnlag for utbyggingsvedtak for Uthaug havn. Dette har vi understreket i merknader til 
baseoppbyggingen, og ikke minst har konsekvensutredningen for kampflybasen i fulle monn 
vist at denne etableringen er svært konfliktfylt, etter vårt syn så konfliktfylt at hele 
utbyggingen, og eventuell ny basestruktur, må vurderes på nytt. Forvaltningsloven bør følges, 
ikke bare når det gjelder habilitet, men også når det gjelder fakta. Feil fakta kan føre til 
ugyldige vedtak. Et vedtak om industrialisering av Uthaug vil heller ikke være i tråd med 
folkeviljen. Dette bekreftes gjennom alle de 729 underskriftene mot utbyggingen.

Det synes å være slik at en utbygging på Ulsetmyra baseres på et mulig fremtidig vedtak om 
full baseutbygging. Alle de negative virkninger en full baseutbygging vil få må bety at 
baseutbygging og basestruktur må vurderes på nytt. Det anbefales derfor å avvente omfanget 
av kampflybaseutbyggingen før en tar stilling til bl.a. Ulsetmyran.   
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